
český statistický úřaó 
Na padesátém 81, Praha 10 ZÁPIS s 1 2 g - 2 o 2 n ~ ::~ ! I 

18 . 

o poskytnutí plnění a spolupráci v rámci realizace 
projektu Provision of basic information on Purchasing 

Power Parities (PPP s) 

(ev. č. ČSÚ 153-2020-Z) 

Strany zápisu: 

Český statistický úřad, organizační složka státu 
Na padesátém 3268/81, 100 82 Praha 1 O 
IČO: 00025593 (není plátcem DPH) 

Zřízen na základě zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných orgánů státní správy 
České reP.ublik 

(dále jen „ČSÚ") 
na straně jedné 

a 

Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky, organizační složka státu 
zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 
Palackého nám. 4, 128 O 1 Praha 2 
IČO : 00023833 (není plátcem DPH) 

Zřizovací listina Ministerstva zdravotnictví ČR č.j . 2942 /2007 ze dne 10. 5. 2007, ve znění 
pozdějších změn, 

zastoupen prof. RNDr. Ladislavem Duškem, Ph.D., ředitelem 
(dále j en „ÚZIS ČR") 
na straně druhé 

uzavírají v souladu s ustanovením § 19 zákona č. 2 19/2000 Sb., o majetku České republiky a 
jejím vystupováním v právních vztazích, ve znění pozd. předpisů, vyhláškou č . 62/2001 Sb., 

o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění 

pozdějších předpisů a na základě zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění 
pozdějších předpisů, tento z á p i s: 

1 

t 



I. 
Předmět zápisu 

1. Předmětem tohoto zápisu je vzájemná spolupráce ČSÚ a ÚZIS ČR při realizaci projektu 
s názvem Provision of basic information on Purchasing Power Pari ti es (PPPs) (dále jen 
„PPP"). 

2. ČSÚ provádí každoročně cenová šetření pro mezinárodní srovnávací projekt PPP 
(Purchasing Power Parities, dříve ECP European Comparison Program) 
a dále poskytuje další nutná data (HOP a jeho komponenty, cenové indexy aj.) k tomuto 
programu dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 1445/2007 ze dne 11 . prosince 2007 
o stanovení společných pravidel pro poskytování základních informací o paritách kupní síly a 
pro jejich výpočet a zveřejňování. 

3. ÚZIS ČR se zavazuje poskytnout ČSÚ data, a to úplným vyplněním dotazníku „20 19 
Hospitals PPP Questionnaire _CZ", který je přílohou č. 1 tohoto zápisu (dále jen „dotazník"), 
nejpozději do 31. 8. 2020. 

ro účely realizace tohoto zápisu: 

Kontaktní osoba za UZIS CR pro účely realizace tohoto zápisu: 

II. 
Výdaje na projekt PPP 

l. Strany zápisu se dohodly, že ČSÚ poskytne ÚZIS ČR na zajištění sjednaného předmětu 
zápisu uvedeného v článku I. odst. 2 tohoto zápisu finanční prostředky ve výši 100 000 Kč 
(slovy: jedno sto tisíc korun českých). 

2. Rozpočtové prostředky podle předchozího odstavce budou z ČSÚ převedeny do 
rozpočtové kapitoly MZ ČR ve prospěch ÚZIS ČR po řádném splnění závazku ÚZIS ČR 
podle článku I. odst. 2. tohoto zápisu. Finanční prostředky ÚZIS ČR v plné výši 100 000 Kč 
(slovy: jedno sto tisíc korun českých) použije na platové účely v rámci odměnění řešitelského 
týmu. Rozpočtové opatření bude realizováno ČSÚ neprodleně po řádném splnění závazku 
ÚZlS ČR dle článku I. odst. 2 tohoto zápisu. 

III. 
Ostatní ujednání 

1. Na základě tohoto zápisu nebudou předávány žádné osobní údaje ve smyslu čl. 4 bodu 1 
Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

2 



(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ani individuální údaje a důvěrné statistické údaje 
ve smyslu § 2 písm. a) 
a b) zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tento zápis se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze stran zápisu obdrží 
po dvou vyhotoveních. 

3. V případě nedodání vyplněného dotazníku ve sjednaném termínu podle článku I. odst. 2 
tohoto zápisu je ÚZIS ČR povinen ČSÚ uhradit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč (slovy: jeden 
tisíc korun českých) za každý den prodlení. 

4. Tento zápis nabývá platnosti podpisem obou stran dohody a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv. 

5. Nedílnou součástí tohoto zápisu je následující příloha: 
Příloha č. I: 2019 Hospitals PPP Questionnaire _CZ 

V Praze dne ........ 2020 

UZIS CR 
prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D. 

ředitel 

v stav zdravotnických informací a statistiky ČR 
Fr.,ackého nám. 4 

128 00 Praha 2, P.O. BOX 60 
(4) 

3 

t 




